Divisão Administração Geral

Ata Nº 2

Procedimento concursal comum para preenchimento de (1) um posto de trabalho para a carreira e categoria

de Técnico Superior, área de Gestão de Recursos Humanos, na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado – Lista de candidatos admitidos e excluídos

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de 2025, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri do

procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: Benedita Catarina Nunes

Soares Duarte, Chefe de Divisão de Administração Geral; Os Vogais Efetivos: Maria Lúcia Mendes de Oliveira Morais,

Técnica Superior e Cristina Figueiredo Nogueiro dos Santos Pereira, Técnica Superior, para apreciar em termos formais

as candidaturas, a fim de proceder à verificação dos requisitos de admissão, conforme o estipulado artigo 16.º da

Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Após ter procedido à verificação dos elementos juntos ao processo, designadamente no que concerne à reunião dos

requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão ou à avaliação, o Júri deliberou, por

unanimidade, relativamente às candidaturas apresentadas, o seguinte: ----------------------------------------------------------------

1 – Admitir os seguintes candidatos: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS ADMITIDOS

Candidatura nº Nome do candidato

3583 Catarina Lopes Guimarães

3316 Claúdia Cristina Moreira Pedro Inês

3656 Carolina de Jesus Pereira da Silva

3264 Erenice Santos

3585 Hugo Sobreira Lopes

3619 Jordana Chantal Pontes Silvério da Silva

3659 Lúcia Maria Carreira Marto

3616 Liliana Marques da Silva Valério Adriano

3201 Lina Maria Esperança da Silva

3623 Maria Luisa Santos Arteiro Ribeiro

3204 Rita Garcia Dias

3621 Sandra Cristina Matias Bernardino

3327/4831 Sónia Ribeiro Custódio Almeida

3660/3654 Susana Margarida Bernardo Bento e Afra

3612 Telmo José Barca de Sousa Barros

3324 Vasco Dinis Gonçalves Marques

2 – Excluir os seguintes candidatos pelos seguintes fundamentos: -----------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

701 Ana Isabel Ferreira Barros Rosa Não apresenta a candidatura formalizada mediante

preenchimento obrigatório do Formulário de

Candidatura a procedimento Concursal disponível

nos serviços on-line do Município, na área de

recursos humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 9.2 e seguintes, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3189/3280 Ana Isabel Sarinha Rebola

Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3710 Ana Rita Bernardino Fragoeiro Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3353 Bárbara Filipa Marques Ribeiro Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3161 Beatriz Pedro Neto Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3273 Carla Isabel Oliveira Gomes Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3774 Carla Sofia Vieira Lagoa Candidatura entregue fora de Prazo (candidaturas

entregues até ao dia 11-06-2025) e a candidata

entregou em 13-06-2025.

3592 Catarina Rodrigues Santos Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3301 Cátia Liliana Marques Campos Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3322 Carole Marques Henriques Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3331 Cristina Isabel Pedrosa Marques Saraiva  Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3694 Diana Sofia Santos Mirra Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3653 Elisabete Correia Ribeiro Festas Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3604 Inês João Pires Teixeira Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3116 Maria de Fátima Vilalta Nogueira Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3278 Maria Honório Azeitona Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3697 Marta Sofia Costa Gameiro Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3187 Nuno Miguel Neves Póvoa Não é detentor da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3688 Patrícia Pinheiro Baptista Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3614 Patricia Silva Gaspar Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3607 Rita Joana Silva Portugal Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3681/3680 Roselyne de Jesus Gonçalves Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3992 Tania Sofia Carreira Vieira Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3207 Vanessa Santos Augusto Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3235 Vera Lúcia Vieira Vala Não é detentora da Licenciatura em Gestão de

Recursos Humanos (CAEF 345), conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.1, do aviso de

abertura do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202505/0900, em 27-05-2025.

3 – De acordo com o preceituado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro, em conjugação

com o n.º 2 do artigo 100.º e artigo 122.º, do Código do Procedimento Administrativo, o Júri deliberou proceder à

audiência dos candidatos excluídos, para que os mesmos se pronunciem sobre o que se lhes oferecer quanto ao(s)

motivo(s) de exclusão, devendo os mesmos, para o efeito, utilizar o formulário tipo “Direito de Participação dos

Interessados”, também disponível na página eletrónica deste Município, bem como, proceder à notificação dos

candidatos admitidos, por correio eletrónico, conforme o previsto no n.º 4 do artigo 16.º “in fine”, da referida Portaria

e na al. c) do nº 1 do artigo 112º do Código do Procedimento Administrativo. --------------------------------------------------------

4 - Mais deliberou, proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Município e no site da

Autarquia (www.cm-batalha.pt), para aí ser consultada. ------------------------------------------------------------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata,

que vai ser assinada por todos os membros do Júri. -------------------------------------------------------------------------------------------

O Presidente do Júri,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

A Vogal,

Maria Lúcia Mendes de Oliveira Morais

A Vogal,

Cristina Figueiredo Nogueiro dos Santos Pereira

		2025-06-27T10:35:11+0100
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE

		2025-06-27T11:40:23+0100

		2025-06-27T17:09:05+0100
	MARIA LÚCIA MENDES DE OLIVEIRA MORAIS